株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

各        位

     平成30年８月30日

各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証第一部）

取締役経営企画部長    野田  浩

（ＴＥＬ. 045－640－3700）

ミャンマーにおける

「アルプス技研高等職業訓練大学校」開校のお知らせ

開発・設計等の高度技術サービスを提供する株式会社アルプス技研（本社：神奈川県横浜市）は、NPO法

人メコン総合研究所に寄付を行い、ヤンゴン管区内に「アルプス技研高等職業訓練大学校」を開校しますの

で下記の通りお知らせ致します。

記

１．目的及び今後の展開

時代に先駆け、次代の「一流」に挑んできた当社は、90年代からミャンマーに着目し現地の人材を育成

してまいりました。今般開校する「アルプス技研高等職業訓練大学校」では、日本での就業を目指すミャ

ンマーの方々に対し、日本語や専門教育を施し、農業・介護・技術人材を育成致します。

高度専門職の輩出により社会貢献を進め、当社での同校卒業生の採用を行い、シナジー創出を図ります。

２．「アルプス技研高等職業訓練大学校」の概要

（１）名 称： （日本語）アルプス技研高等職業訓練大学校

（英語）  ALPS GIKEN High Grade Vocational Training Institute

  ※日本語、英語ともに仮称。現地当局に申請中。

  （２）運営団体：NPO法人メコン総合研究所

 （３）所 在 地：188, Waizayanta Road, South Okkalapa Township, Yangon.

 （４）開 校 日：2018年９月２日

（５）対 象 者：高校卒業以上（30歳以下）の日本就業を目指すミャンマーの方  々

（６）教育分野：農業、介護、技術

 （７）入学者数：60名

（８）期 間：初年度 １年コース

以上

＜本件に関するお問合せ先＞
株式会社アルプス技研 経営企画部 IR・広報課 広報担当
E-mail：ir-kouhou@alpsgiken.co.jp
TEL  ：045-640-3700（代表）